
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей  района официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Катыхин В.В. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном 

оборудовании Администрации Пристенского 

района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск №3 

24 января  2022 года 

понедельник 

 

 

Содержание 

1. Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области четвертого созыва «О внесении изменений и дополнений в 



 

 

решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области «О бюджете муниципального района «Пристенский район»  

Курской  области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

от 30.12.2021 г. № 21/124.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
                                                          РЕШЕНИЕ                      

Принято Представительным Собранием 

Пристенского района Курской области                                                            30 декабря 2021 

года 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение ПредставительногоСобрания  

Пристенского районаКурской области 

«О бюджете муниципального района 

«Пристенский район» Курской области 

на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии со статьей 46 Устава муниципального района 

«Пристенский район» Курской области ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ 

СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Решение Представительного Собрания Пристенского района 

Курской области от 25.12.2020 № 16/74 «О бюджете муниципального района 

«Пристенский район»  Курской области на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» (Периодическое печатное издание органов местного 

самоуправления Пристенского района Курской области – официальный 

информационный бюллетень «Пристень» от 28 декабря 2020 года 

№35,официальный сайт муниципального образования «Пристенский район», 

раздел «Муниципальные правовые акты», подраздел «Представительное 

Собрание/2020») следующие изменения и дополнения: 

 

1) Статью 1 изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2021 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме   816 274,211  тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 

882 399,185тыс. рублей; 

дефицит (профицит) бюджета муниципального района в 

сумме66124,974 тыс.руб.  

2. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального 

района на 2022 и  2023 годы: 



 

 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района на 2022 год в сумме  477 079,251 тыс. рублей, на 2023 год в сумме  

451 994,131 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального района на 2022 год в 

сумме 477 079,251 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в 

сумме 3991,000 тыс. руб., на 2023 год в сумме 451 994,131 тыс. рублей, в том 

числе условно-утвержденные расходы в сумме 7879,000 тыс. руб. 

дефицит (профицит) бюджета муниципального района на 2022 год в 

сумме 0 тыс.руб. , на 2023 год в сумме 0 тыс .руб.». 

 

2) Пункт 6, статьи 6 изложить в новой редакции: 

 

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 48714,266 тыс. 

рублей, на 2022 год в сумме 33506,138 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 

33730,976  тыс. рублей.» 

 

3) Пункт 8, статьи 6 изложить в новой редакции: 

 «Утвердить объемы бюджетных ассигнований дорожного фонда Пристенского 

муниципального района в сумме:   

 

               на 2021 год – в сумме 61010,113  тыс. руб.,  

в том числе  за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда  Пристенского 

района, не использованных в 2020 году, в сумме 1773,999 тыс. руб., налоговых 

и неналоговых доходов и прочих безвозмездных поступлений  в сумме 

22887,769 тыс. руб.(в том числе в рамках софинансированияпроекта 

"Народный бюджет" инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 591,704 тыс. руб.), субсидии местным бюджетам на 

строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в сумме 29 

592,007 тыс.руб.,  субсидии, предоставляемых из областного бюджета,  на 

реализацию проекта "Народный бюджет" на ремонт дорог в сумме 

6 164,634тыс. руб.; 

 

на 2022 год – в сумме 33789,530тыс. руб. , 

в том числе за счет: налоговых и неналоговых доходов  13334,0 тыс. руб.; 

субсидии местным бюджетам на строительство (реконструкцию), капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения -20455,530 тыс. руб.; 

 
на 2023 год – в сумме 13555,0 тыс. руб. ,  в том числе за счет: налоговых и неналоговых 

доходов  13555  тыс. руб.» 

 
4)Приложения к Решению Представительного Собрания Пристенского района Курской 



 

 

области №1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 16изложить в новой редакции (прилагаются). 
 

2.Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  

опубликованию, в порядке предусмотренным Уставом муниципального 

района «Пристенский район» Курской области. 

 

 

Председатель Представительного 

Собрания Пристенского района      В.К. Чепурин 

 

Глава Пристенского района  

Курской области                                                                       В.В. Петров 

 

 

№ 21/124 

от30 декабря 2021 года 

 

 

 

 

 

Полный текст Решения Представительного Собрания Пристенского района 

Курской области четвертого созыва «О внесении изменений и дополнений в 

решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области «О бюджете муниципального района «Пристенский район» Курской 

области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от 30.12.2021 

№ 21/124 с приложениями размещен на официальном сайте муниципального 

образования «Пристенский район» http://pristen.rkursk.ru в разделе 

«Муниципальные правовые акты», подразделе «Представительное 

собрание/2021». 

 

 

 

http://pristen.rkursk.ru/

